
Roubík František, doc. PhDr., DrSc.

1885–1960

Státní okresní archiv Domažlice se sídlem v Horšovském Týně

223101010

Archivní pomůcka č. 663
NAD č. 97

Inventář

Zpracoval: Mgr. Radka Kinkorová

Horšovský Týn 2024

Značka archivního souboru: Roubík



Obsah

I. Dějiny původce archivního souboru 3
Roubík, František, doc. PhDr. DrSc. (1890-1974) 3

II. Dějiny archivního souboru 5
III. Archivní charakteristika archivního souboru 5
IV. Tematický popis a obsah archivního souboru 6
V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení
archivní pomůcky

7

Příloha: Seznam zkratek 8
Jednotky popisu 9

Korespondence 9
Odborná činnost 9

Rejstřík osobní 23
Rejstřík zeměpisný 24

2



I. Dějiny původce archivního souboru

historik, archivář, vysokoškolský pedagog

CAM: 95625

Roubík, František, doc. PhDr. DrSc. (1890-1974)

Frank, A., užití: pseudonymVariantní označení:

Narození: 31. 7. 1890

místo: Jindřichův Hradec (Jindřichův Hradec, Česko)

Úmrtí: 5. 5. 1974

místo: Praha (Česko)

zaměstnání / veřejná funkce
obor činnosti: archiváři

zaměstnání / veřejná funkce, od: 1949, do: 1952
zaměstnavatel: Státní historický ústav (Praha, Česko : 1920-1952)
funkce/činnost: ředitelé
obor činnosti: historici

zaměstnání / veřejná funkce, od: 1953, do: 1959
zaměstnavatel:  Československá  akademie  věd.  Historický  ústav  (Praha,  Česko  :
1953-1970)
obor činnosti: historická geografie

poznámka: Vedoucí oddělení historické geografie.

zaměstnání / veřejná funkce, od: 1959, do: 1967
zaměstnavatel: Univerzita Karlova. Filozofická fakulta (Praha, Česko : 1959-)
funkce/činnost: docenti

Události:

Životopis
František  Roubík  se  narodil  31.  července  1890  v  Jindřichově  Hradci.  Již  na  gymnáziu
poznal černínský archiv a rovněž jeho správce, archiváře Františka Teplého, jenž Roubíka
v  mnohém  inspiroval.  Po  vzniku  československého  státu  dokončil  vysokoškolská  studia
historie a filozofie na Univerzitě Karlově přerušená v roce 1915 nástupem vojenské služby
a v letech 1917–1918 vězněním v rakousko-uherském žaláři. V letech 1919–1921 se stal
posluchačem nově založené archivní školy. Již během archivního studia byl zaměstnán na
několik  měsíců  v  Archivu  hlavního  města  Prahy.  Poté  nastoupil  v  roce  1920  do  archivu
ministerstva vnitra, kde se spolupodílel na provedení archivní rozluky mezi Rakouskem a
Československem.  Jeho  bohatá  archivní  praxe  přinesla  řadu  odborných  článků  do
Časopisu  archivní  školy,  Časopisu  pro  dějiny  venkova,  Časopisu  Společnosti  přátel
starožitností,  Českého  časopisu  historického,  Sborníku  věd  právních  a  státních,  Zpráv
památkové  péče  a  zejména  do  Sborníku  archivu  ministerstva  vnitra,  na  jehož  vydávání
měl  výrazný  podíl.
Od roku 1930 předával své zkušenosti posluchačům archivní školy, na níž učil novověkou
paleografii  a  diplomatiku.  Tyto  předměty  později  přednášel  i  na  Filozofické  fakultě
Univerzity Karlovy, na níž se stal v roce 1934 docentem historické vlastivědy. V téže době
byl  přijat  za  člena  Královské  české  společnosti  nauk  a  Československé  akademie
zemědělské.  V  roce  1938  mu  bylo  svěřeno  místo  pro  řízení  nestátních  archivů  na
ministerstvu školství,  věd a umění. V této funkci měl na starosti rovněž Státní historický
ústav,  jehož  vedení  se  ujal  od  roku  1949.  Po  ustavení  Československé  akademie  věd
(ČSAV)  v  roce  1953  byl  jmenován  vedoucím  oddělení  historické  geografie  Historického
ústavu  ČSAV.  Byl  členem  řady  odborných  komisí  ČSAV  (Místopisné  komise,  Komise  pro
vydávání  pramenů  k  novým  a  nejnovějším  dějinám),  byl  členem  vědecké  rady

3



Historického  ústavu,  Vědecké  archivní  rady,  členem  výboru  Československé  historické
společnosti  a  Společnosti  přátel  starožitností.
Zabýval se otázkami teorie archivnictví,  k níž vydal množství statí.  Zpracoval bibliografii
časopisů  vycházejících  v  letech  1848-1895.  Kromě  obecných  českých  dějin  zajímaly
Roubíka  zejména  záležitosti  správních  dějin  a  neopomíjel  ani  otázku  vlastivědy.  Po
skončení  druhé  světové  války  vydal  několik  popularizačních  syntetických  prací:
Národnostní vývoj v českých zemích (1946), Přehled českých dějin (1947), Přehled vývoje
průmyslu,  obchodu,  měny  a  dopravy  (1948).  K  jeho  oblíbeným  oborům  však  patřila
historická geografie, jež vedla rovněž k jeho studiu map a plánů, výsledkem tohoto bádání
byly  mj.  práce  Soupis  map  a  plánů  území  Čech  a  Moravy  (1939),  Soupis  map  českých
zemí  (1951–1955),  Soupis  a  mapa  zaniklých  osad  v  Čechách  (1959).
Množství odborných textů věnoval fondům archivu ministerstva vnitra, publikoval v řadě
svazků  Sborníku  archivu  ministerstva  vnitra,  jeho  4.  a  5.  svazek  tvořila  obsáhlá  studie
Dějiny  Chodů  u  Domažlic  (1931),  která  získala  čtenáře  rovněž  mimo  odbornou  obec  a
postavila  pevný  základ  k  poznávání  minulosti  tohoto  regionu.
Dílo Františka Roubíka je nesmírně rozsáhlé nejen počtem prací, ale i výběrem témat.
František Roubík zemřel 5. května 1974 v Praze.
Zdroje informací
NUHLÍČEK, Josef. K sedmdesátinám Františka Roubíka. Archivní časopis, 1960, roč. 10, č.
3, s. 171–173.
FIALA, Zdeněk. František Roubík pětasedmdesátiletý. Archivní časopis, 1965, roč. 15, č. 3,
s. 182–183.
BĚLOHLÁVEK,  Miloslav.  Zemřel  doc.  PhDr.  František  Roubík,  DrSc.,  člen-korespondent
ČSAV.  Minulostí  západočeského  kraje,  1974,  roč.  11,  s.  169.
HOFFMANNOVÁ,  Jaroslava  –  PRAŽÁKOVÁ,  Jana.  Biografický  slovník  archivářů  českých
zemí.  Praha:  Nakladatelství  Libri,  2000,  s.  545–546.

INTERPI: n000031032
Identifikátory:

4



II. Dějiny archivního souboru
Dějiny jednotky popisu:

Archiválie  tvořící  ve  Státním  okresním archivu  Domažlice  se  sídlem v  Horšovském Týně
archivní  fond  Roubík  František,  doc.  PhDr.,  DrSc.  představují  písemný  materiál,  jejž  F.
Roubík  nashromáždil  k  dějinám  Chodska  a  dějinám  Domažlic.  Tyto  písemnosti
pravděpodobně  zanechal  spolu  s  rukopisem  Dějiny  města  Domažlice  v  tehdejším
okresním  muzeu.  Rukopis  zůstal  uložený  v  Muzeu  Chodska  dodnes,  kdežto  část
přípravného materiálu byla předána v červnu 1959 do okresního archivu, kde fond podle
záznamů  v  kartě  JAF  (Jednotný  archivní  fond)  uložil  a  uspořádal  Matěj  Šlais.  Starší
evidenční  karta  JAF  uvádí  jako  místo  původního  uložení  Domažlice  čp.  96  (tj.  Chodský
hrad,  kde  část  archivu  sídlila  do  sedmdesátých  let  20.  století).

Archiválie tvořící archivní fond Roubík František, doc. PhDr., DrSc. byly do archivu předány
v  červnu  1959,  pravděpodobně  z  tehdejšího  Okresního  muzea  v  Domažlicích.  V  knize
přírůstků  však  toto  předání  zaznamenáno  není.

Přímý zdroj akvizice:

III. Archivní charakteristika archivního souboru
Způsob uspořádání:

Archivní  fond  Roubík  František,  doc.  PhDr.,  DrSc.  obsahuje  archiválie  pocházející  z  let
1885–1960. V archivním fondu se nenacházejí archiválie dokládající osobní život původce,
ale  pouze  malá  část  korespondence  a  především  archiválie  dokládající  jeho  odbornou
činnost.  Jedná  se  o  výpisy,  opisy  a  rešerše,  které  měly  sloužit  jako  podklady  pro
zpracování  minulosti  města  Domažlice.

Jednotky popisu jsou rozděleny do dvou sérií (Korespondence; Odborná činnost) a ty jsou
dále  členěny  na  série  nižších  úrovní.  Některé  série  jsou   ještě  děleny  na  logické  složky.
Obsah těchto složek v současném inventáři vychází z označeních, které složkám dal kdysi
Roubík,  a to proto,  aby popsání  v současném inventáři  odpovídalo položkám v Seznamu
výpisů  z  pramenů  k  dějinám  Domažlic  pořízeném  Roubíkem  (poř.  č.  7,  kar  1),  a  může
proto  působit  místy  poněkud  archaicky.

V  předchozí  větě  zmíněný  Seznam  výpisů  z  pramenů  k  dějinám  Domažlic  Roubíkem
sestavil k materiálům uloženým v deskách s názvy Svazek 1, Svazek 2, Svazek 3, Svazek
4, Svazek 5 a Svazek 6. Současné pořádání zachovalo v tomto případě původní Roubíkovo
řazení. Některé z materiálů uvedených v Seznamu výpisů z pramenů k dějinám Domažlic
však v archivním fondu chybí (ze Svazku 1 písemnosti C 77, H 2, A 5/7, T 48/35, ze Svazku
2 T 48/48, ze Svazku 3 T 27/12 ze Svazku 4 spis označený Hospodářské záležitosti 1657,
1661 a ze spisu NM T 21/12).

Během pořádání nebyly vyřazeny žádné archiválie.

Neočekávají se.

Budoucí přírůstky:

Fyzický stav jednotky popisu a technické požadavky:

Archiválie jsou poškozeny prachem.

5



Základní pravidla pro zpracování archiválií ver. 3.1. Vyšlo v Metodickém pokynu č. 4/2022
odboru archivní správy a spisové služby Ministerstva vnitra.
Metodický  pokyn  ředitele  SOA  v  Plzni  pro  zpracování  archiválií  a  tvorbu  archivních
pomůcek  čj.  SOAP/006-0767/2010  z  12.  3.  2010.

Odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky pro vyhledávání:

Pravidla zpracování:

Další  osobní  fondy  Františka  Roubíka  jsou  uloženy  rovněž  v  Národním  archivu  (Roubík
František, Doc. PhDr., EL NAD 243) a v Masarykově ústavu a Archivu Akademie věd České
republiky (Roubík František, EL NAD 407).

IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
Tematický popis:

Archivní  fond  Roubík  František,  doc.  PhDr.,  DrSc.  uložený  ve  Státním  okresním  archivu
Domažlice  se  sídlem  v  Horšovském  Týně  obsahuje  kromě  nerozsáhlé  korespondence
vztahující  se k regionu Chodska především výpisy, opisy a rešerše z archiválií  uložených
dnes v Národním archivu, Archivu Národního muzea, Státním okresním archivu Domažlice
se  sídlem  v  Horšovském  Týně  a  z  písemností  uložených  dnes  v  Muzeu  Chodska  a  dále
výpisy  a  rešerše  z  publikací  a  časopisů.
Část archiválií tvoří písemnosti, jež Františku Roubíkovi předal archivář a historik František
Teplý (1867,  Marčovice –  1945,  Malenice),  jenž se rovněž zajímal  o  dějiny domažlického
regionu  a  jenž  se  minulosti  Chodska  věnoval  i  ve  svých  odborných  pracích.  Archiválie
převzaté  Roubíkem  od  Teplého  jsou  dále  členěny  na  materiál,  který  vznikl  vlastní
badatelskou  činností  Teplého,  a  dále  na  materiál,  který  Teplý  získal  od  dalších
regionálních  badatelů.  Jedním  z  nich  byl  Ivan  František  Kitzberger  (1880,  Domažlice  –
1927,  Praha),  premonstrátský  kněz  na  Strahově  a  farář  v  Nebušicích  u  Prahy,  jenž  se
zajímal  o  dějiny  rodného  města,  ale  později  se  intenzivně  věnoval  včelařství  a  v  tomto
oboru  i  publikoval.  Zápisky  o  historii  Chodska  věnoval  Františku  Teplému,  část  těchto
rešerší ovšem Kitzberger pořídil těsnopisem, neboť byl schopným stenografem. Druhého z
těchto  regionálních  badatelů  představuje  František  Lang  (1853,  Ždánov  –1924,
Domažlice),  amatérský  archeolog,  známý  zejména  nálezem  proslulého  milavečského
vozíku,  ale  i  církevní  historik,  publikující  v  časopise  Method.
V materiálech od Teplého nechybí jednak korespondence dokládající vzájemné půjčování
a  darování  výpisů  a  opisů  písemností  vztahujících  se  k  dějinám  Chodska  a  Domažlic  a
jednak  korespondence  přátelská,  přece  však  nad  historickými  tématy,  např.  s  Josefem
Baarem  (1835,  Klenčí  pod  Čerchovem  –  1907,  Putim)  píseckým  katechetou,  o  Kozinovi.
Výpisy  a  opisy  z  archiválií  a  publikovaných textů  využil  František  Roubík  pro  zpracování
díla  Dějiny  města  Domažlice,  které  se  nepodařilo  vydat  tiskem.  Jeho  rukopis  je  dnes
uložen  v  Muzeu  Chodska.
Časový rozsah nedatovaných archiválií byl stanoven na základě diplomatického rozboru a
je  uveden  v  hranatých  závorkách  nebo  v  případě  odhadnutého  časového  rozsahu  jeho
krajními  roky  oddělenými  lomítkem.

Jazyk archivního souboru (v evidenci NAD):

němčina, latina, čeština

Počet zpřístupněných evidenčních jednotek:

Evidenční jednotka Počet Datace
kartony 5 1885–1960

6



V. Záznam o uspořádání archivního souboru a
sestavení archivní pomůcky
Informace o zpracování:

Archivní  fond  Roubík  František,  Dr.  uspořádala  a  archivní  pomůcku  k  němu  vytvořila
Radka  Kinkorová.
Archivní pomůcka byla zpracována v softwarové aplikaci ELZA (software pro elektronické
zpracování archiválií).

Prameny a literatura:

Viz Zdroje informací v I. kapitole.

Zpracovatel jednotky popisu: Kinkorová, Radka, Mgr. (působnost od 2003-)

Datum popisu: 8. 11. 2024

7



Příloha  

Seznam použitých zkratek 

ČDK    česká dvorská kancelář 

ČDKM   česká dvorská komora 

ČG   české gubernium 

ČSAV   Československá akademie věd 

ej.    evidenční jednotka 

EL    evidenční list 

Fund.    registratura nadační komise 

JAF    Jednotný archivní fond 

kar   karton 

MV   ministerstvo vnitra 

NAD   Národní archivní dědictví 

NM   Nová manipulace 

poř. č.   pořadové číslo 

sign.    signatura 

SM   Stará manipulace 

úrov.   úroveň 

zl.   zlatý 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 8  



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

223101010/97 1

Roubík František, doc. PhDr., DrSc.

1 21

Korespondence

1//1 3 kar 1/12

Korespondence s Janem Krinesem z Újezda u Domažlic 1954
osoba/bytost: Krines, Jan (1897-1968)

1//2 4 kar 1/22

Korespondence s Václavem Sladkým, řídícím učitelem, z
Nového Pařezova

1954

osoba/bytost: Sladký, Václav (1916-1983)

1//3 5 kar 1/32

Korespondence s Okresním muzeem v Domažlicích 1957–1959

2 61

Odborná činnost

2//1 7 kar 1/42

Seznam výpisů a opisů z pramenů k dějinám Domažlic ke
Svazkům 1–6

1951–1956

geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

2//2 8 kar 1/52

"Svazek 1" výpisy z pramenů ze Staré manipulace 1951

2//2/1 93

Zástava chodských vesnic městu Domažlice a smlouva s
augustiniánským klášterem

1951

datace vzniku předlohy: 1572
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): Stará manipulace (dále SM) sign. T
48/1

2//2/2 103

Zápis vsí Milavče, Petrovice, Bořice, Nevolice, patřících ke
kostelu a špitálu v Domažlicích, Janovi ml. z Lobkovic

1951

datace vzniku předlohy: 1554–1557
geografický objekt: Milavče (Domažlice, Česko); Petrovice (Újezd, Domažlice, Česko); Bořice
(Zahořany, Domažlice, Česko); Nevolice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/2

2//2/3 113

Prodej vsí Spáňova, Chrastavic, Luženic, Luženiček, Baldova
a pustého dvora Vlachova s pustou vsí Hořetínem městu
Domažlice

1951

datace vzniku předlohy: 1549
geografický objekt: Spáňov (Domažlice, Česko); Chrastavice (Domažlice, Česko); Luženice
(Luženičky, Domažlice, Česko); Luženičky (Luženičky, Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/3

2//2/4 123

Městem Domažlice zadržené úroky špitálu v Boru, jimiž jej
dotoval Bohuslav Újezdecký

1951

datace vzniku předlohy: 1582
geografický objekt: Bor (Bor, Tachov, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/4

2//2/5 133

9



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

O vystavení zámku v Domažlicích od Chodů a žádost města
o slevu na daních kvůli škodám vzniklým požárem města

1951

datace vzniku předlohy: 1593–1595
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/5

2//2/6 143

Spor mezi fiskem a městem Domažlice o pozemky obcí
samovolně zcizené

1951

datace vzniku předlohy: 1616–1666
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/6

2//2/7 153

Spor mezi městem Domažlice a Chody o separaci vsi
Hořesedel od jedenácti vesnic zastavených městu

1951

datace vzniku předlohy: 1616
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/7

2//2/8 163

Žádost Markéty Jarošíkové o vrácení domu v Domažlicích 1951
datace vzniku předlohy: 1622–1629
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/8

2//2/9 173

Stížnost obce Domažlice proti městské radě kvůli zkrácení
várečného práva

1951

datace vzniku předlohy: 1623
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/9

2//2/10 183

Spor města Domažlice s Wolfem Vilémem z Lamingenu kvůli
kácení dříví v hraničních lesích

1951

datace vzniku předlohy: 1630
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/10

2//2/11 193

Žádost města Domažlice o držbu dvora Pasečnice 1951
datace vzniku předlohy: 1630
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko); Pasečnice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/11

2//2/12 203

Žádost města Domažlice o vrácení patronátního práva 1951
datace vzniku předlohy: 1668
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/12

2//2/13 213

Stížnost obcí Milavče, Petrovice, Bořice a Nevolice proti
domažlické městské radě kvůli robotnímu útisku a jiným
povinnostem

1951

datace vzniku předlohy: 1682–1696
geografický objekt: Milavče (Domažlice, Česko); Petrovice (Újezd, Domažlice, Česko); Bořice
(Zahořany, Domažlice, Česko); Nevolice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/13

2//2/14 223

Spor obce Domažlice s městskou radou o pronájem a zcizení 1951

10



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

některých městských pozemků cizím poddaným
datace vzniku předlohy: 1700–1725
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/14

2//2/15 233

Spor Filipa Stadiona, majitele panství Kout, s městskou
radou v Domažlicích o přisvojení si pastviny u vsi
Haselbachu

1951

datace vzniku předlohy: 1730
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko); Lísková (Nemanice, Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/15

2//2/16 243

Spory o pozemky a pozůstalosti domažlických měšťanů 1951
datace vzniku předlohy: 1564–1644
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/16

2//3 25 kar 1/62

"Svazek 2" výpisy z pramenů ze Staré manipulace 1951

2//3/1 263

Dluhy města Domažlice. Jednání s věřiteli o slevení 1951
datace vzniku předlohy: 1580–1664
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/17

2//3/2 273

Žádost města Domažlice o odpis kontribuce z odprodané
poloviny vsi Kramolína a mlýna v Mlýnci

1951

datace vzniku předlohy: 1718
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko); Nový Kramolín (Domažlice, Česko); Mlýnec
(Postřekov, Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/18

2//3/3 283

Stížnost Domažlic proti zřízení sklárny na zemské hranici 1951
datace vzniku předlohy: 1616
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/19

2//3/4 293

Žádost Domažlic za přenechání zpustlého hradu k vystavění
radnice

1951

datace vzniku předlohy: 1576
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/20

2//3/5 303

Vtělení zakoupené pusté vsi Pasečnice 1951
datace vzniku předlohy: 1588
geografický objekt: Pasečnice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/21

2//3/6 313

Vtělení právních nároků na grunty Zbyšenské mezi městem
Domažlice a Kryštofem a Vilémem Markvarty z Hrádku

1951

datace vzniku předlohy: 1591
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/22

2//3/7 323

11



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Zproštění úřadu císařského rychtáře Matouše Pavlovce z
Lumenštejna

1951

datace vzniku předlohy: 1637
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/23

2//3/8 333

Dluhy některých měšťanů v Domažlicích 1951
datace vzniku předlohy: 1626
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/24

2//3/9 343

Pohledávka Daniela Koránka z Lumenštejna 1951
datace vzniku předlohy: 1638
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/25

2//3/10 353

Stížnost města Domažlice proti Bořivoji Měsíčkovi z Výškova
proti štvaní poddaných

1951

datace vzniku předlohy: 1608
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/26

2//3/11 363

Spor o pozemky mezi městem Domažlice a Benignou  ze
Štorhemberka

1951

datace vzniku předlohy: 1539
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/27

2//3/12 373

Žádost města Domažlice o vrácení některých statků
spadlých na komoru

1951

datace vzniku předlohy: 1547
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/28

2//3/13 383

Povolení důchodů zpustlého kláštera v Domažlicích kostelu
a špitálu tamtéž

1951

datace vzniku předlohy: 1557
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/29

2//3/14 393

Záruka města Domažlice za dluh krále Mikuláši
Miřkovskému z Tropčic

1951

datace vzniku předlohy: 1567
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/30

2//3/15 403

Žádost domažlických mydlářů o zachování jejich privilegií
stejně jako v Praze

1951

datace vzniku předlohy: 1659
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/31

2//3/16 413

Vesnice Milavče, Bořice, Petrovice, Nevolice 1951
datace vzniku předlohy: 1559–1570
geografický objekt: Milavče (Domažlice, Česko); Bořice (Zahořany, Domažlice, Česko); Petrovice
(Újezd, Domažlice, Česko); Nevolice (Domažlice, Česko)

12



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/32

2//3/17 423

Voda pro domažlický městský vodovod 1951
datace vzniku předlohy: 1571
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/33

2//3/18 433

Nedoplatek Chodů Švamberkům při výkupu 1951
datace vzniku předlohy: 1572
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/34

2//3/19 443

Jmenování císařských rychtářů. Spor o přísahu chodského
rychtáře a o forování dřeva. Formulář rychtářské přísahy

1951

datace vzniku předlohy: 1590
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/35

2//3/20 453

Spor o skelnou huť za Mutěnínem 1951
datace vzniku předlohy: 1577
geografický objekt: Mutěnín (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/36

2//3/21 463

O pustou ves Ždánov 1951
datace vzniku předlohy: 1583
geografický objekt: Ždánov (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/37

2//3/22 473

O roční plat ke špitálu do Boru 1951
datace vzniku předlohy: 1582
geografický objekt: Bor (Bor, Tachov, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/38

2//3/23 483

Záležitost dluhu u chotěšovského kláštera 1951
datace vzniku předlohy: 1586
geografický objekt: Chotěšov (Plzeň-jih, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/39

2//3/24 493

Koupě tří poddaných ve vsi Hříchovice 1951
datace vzniku předlohy: 1586
geografický objekt: Hříchovice (Zahořany, Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/40

2//3/25 503

Zrušení konfiskace mušket a háků 1951
datace vzniku předlohy: 1610
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/41

2//3/26 513

Pozůstalost po knězi Kavanovi 1951
datace vzniku předlohy: 1592
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/42

2//3/27 523

Pozůstalost po tesaři Kvítkovi 1951
datace vzniku předlohy: 1593
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/43

13



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2//3/28 533

Chodové odpírají berni proti Turkům. Dluh města Domažlice 1951
datace vzniku předlohy: 1593–1609
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/44

2//3/29 543

Spor o vedení vody na mlýn 1951
datace vzniku předlohy: 1593
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/45

2//3/30 553

Spor s Janovskými z Janovic o chodské lesy 1951
datace vzniku předlohy: 1596–1597
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/46

2//3/31 563

Spor mezi Přimdou a Domažlicemi 1951
datace vzniku předlohy: 1598–1601
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko); Přimda (Tachov, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/47

2//3/32 573

Darování o úmrti 1951
datace vzniku předlohy: 1604
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/49

2//3/33 583

Domažlice kupují rybník Jemný 1951
datace vzniku předlohy: 1603
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/50

2//3/34 593

Domažlice žádají o postoupení chodského hradu 1951
datace vzniku předlohy: 1596
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/51

2//3/35 603

Zástava městské vsi Lštění k úhradě válečných výloh 1951
datace vzniku předlohy: 1633
geografický objekt: Lštění (Blížejov, Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/52

2//3/36 613

Prodej městského mlýna Matouši Pavlovcovi 1951
datace vzniku předlohy: 1635
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/53

2//3/37 623

Povolení k půjčce 5000 zl. 1951
datace vzniku předlohy: 1630
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/54

2//3/38 633

O kladení jam v českých lesích zvaných Na Království 1951
datace vzniku předlohy: 1582
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/55

2//3/39 643

Stížnost obcí Milavče, Petrovice, Bořice a Nevolice proti 1951

14



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

domažlické městské radě kvůli robotnímu útisku a jiným
povinnostem
datace vzniku předlohy: 1647
geografický objekt: Milavče (Domažlice, Česko); Petrovice (Újezd, Domažlice, Česko); Bořice
(Zahořany, Domažlice, Česko); Nevolice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. T 48/56

2//4 65 kar 1/72

"Svazek 3" výpisy z pramenů z Nové manipulace 1952

2//4/1 663

Fiskální agenda císařských rychtářů v Domažlicích 1952
datace vzniku předlohy: 1650
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): Nová manipulace (dále NM) sign. T
27/1

2//4/2 673

Spor o sousedské várky piva v Domažlicích 1952
datace vzniku předlohy: 1650–1705
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/2

2//4/3 683

Otevření svobodné silnice 1952
datace vzniku předlohy: 1650
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/3

2//4/4 693

Jednání o prodeji statku Lštění 1952
datace vzniku předlohy: 1650–1652
geografický objekt: Lštění (Blížejov, Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/4

2//4/5 703

Spor města Domažlice s Adamem Rabinem. Jmenování
císařských rychtářů

1952

datace vzniku předlohy: 1650–1706
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/5

2//4/6 713

Dluhy města Domažlice. Městský hamr a železná huť z roku
1691

1952

datace vzniku předlohy: 1682–1696
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/6

2//4/7 723

Spor města Domažlice s Wolfem Maxmiliánem z Lamingenu
o Chodský hrad

1952

datace vzniku předlohy: 1656
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/7

2//4/8 733

Zástava dvou městských rybníků 1952
datace vzniku předlohy: 1654–1667
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/8

2//4/9 743

Prodej městské vsi Korytany 1952
datace vzniku předlohy: 1623

15



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

geografický objekt: Korytany (Rybník, Domažlice, Česko : nižší sídelní jednotka : zaniklo)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/9

2//4/10 753

Vojenské ubytování 1952
datace vzniku předlohy: 1663–1664
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/10

2//4/11 763

Prodej poloviny vsi Kramolín 1952
datace vzniku předlohy: 1666–1668
geografický objekt: Nový Kramolín (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/11

2//4/12 773

Spor o robotní povinnost mlýna v Mlýnci 1952
datace vzniku předlohy: 1572–1681
geografický objekt: Mlýnec (Postřekov, Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/13

2//4/13 783

Požár města Domažlice 19. června 1683 1952
datace vzniku předlohy: 1683–1689
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/14

2//4/14 793

Odpor obcí Milavče, Petrovice, Bořice a Nevolice proti
robotám a placení daní

1952

datace vzniku předlohy: 1693–1698
geografický objekt: Milavče (Domažlice, Česko); Petrovice (Újezd, Domažlice, Česko); Bořice
(Zahořany, Domažlice, Česko); Nevolice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/15

2//4/15 803

Dar vdově Kaplánkové 1952
datace vzniku předlohy: 1694
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/16

2//4/16 813

Nadace Jana Michala Povolila, zástava na obecním dvoře
Byšensko

1952

datace vzniku předlohy: 1697
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/17

2//4/17 823

Zástava obecních gruntů, jednání o výkup 1952
datace vzniku předlohy: 1698–1701
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/18

2//4/18 833

Návrh na prodej vsi Milavče, splátky kontribuce 1952
datace vzniku předlohy: 1698–1702
geografický objekt: Milavče (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sign. T 27/19

2//5 84 kar 2/12

"Svazek 4" výpisy z pramenů ze Staré manipulace 1952

2//5/1 853

Spor Domažlic a pivoňského kláštera o ves Ždánov a braní
piva z Domažlic

1952

datace vzniku předlohy: 1580–1586

16



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

geografický objekt: Ždánov (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. A 44

2//5/2 863

Spory o trhy 1952
datace vzniku předlohy: 1733
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. B 121

2//5/3 873

Jiří z Gutštejna si nárokuje poddané domažlického kláštera 1952
datace vzniku předlohy: 1563
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. G 16

2//5/4 883

Dluhy města Domažlice 1952
datace vzniku předlohy: 1643–1654
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. H 70

2//5/5 893

Potrestání Domažlic po odboji 1952
datace vzniku předlohy: 1547
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. K 1/128

2//5/6 903

jednání o správcovství Domažlických nad Chody 1952
datace vzniku předlohy: 1584
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. L 39/152

2//5/7 913

Privilegia města Domažlice a jeho cechů 1952
datace vzniku předlohy: 1547–1734
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. P 106/D 18

2//5/8 923

Spor Domažlic s Kateřinou de Roger o ves Lštění 1952
datace vzniku předlohy: 1633–1638
geografický objekt: Lštění (Blížejov, Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. R 47/2

2//5/9 933

Zástava Chodů Švamberkům 1952
datace vzniku předlohy: 1550–1575
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. S 117

2//5/10 943

Záležitosti statku Alžběty Voprchové v Domažlicích 1952
datace vzniku předlohy: 1625–1629
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. W 41/2

2//5/11 953

Spor o dluh Adama Voprchy z Uračova 1952
datace vzniku předlohy: 1619–1662
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. C 215/ W 24

2//5/12 963

Donace augustiniánskému klášteru v Domažlicích 1952
datace vzniku předlohy: 1702–1706
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. K 2/A 1

17



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2//5/13 973

Dluhy města Domažlice 1952
datace vzniku předlohy: 1657–1697
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. J 7

2//5/14 983

Konfiskace městu Domažlice po roce 1620 1952
datace vzniku předlohy: 1623–1638
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. C 215/ T 5

2//6 99 kar 2/22

"Svazek 5" výpisy z pramenů 1953

2//6/1 1003

Záležitosti chodských vsí a chodského hradu 1953
datace vzniku předlohy: 1635–1668
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. L 29

2//6/2 1013

Přípověď na statek Prokopa z Hlaváčova 1953
datace vzniku předlohy: 1587
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): SM sign. L 159/1

2//6/3 1023

Záležitost Adama Rabinusa 1953
datace vzniku předlohy: 1653–1660
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sig. K 272/1

2//6/4 1033

Záležitost domažlického měšťana Franze Hofnagla 1953
datace vzniku předlohy: 1675
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NM sig. K 272/2

2//6/5 1043

Záležitosti vyhořelého augustiniánského kláštera v
Domažlicích

1953

datace vzniku předlohy: 1747–1770
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): Fund. sign. T 5/1

2//6/6 1053

Potvrzování privilegií města Domažlice a jeho cechů 1953
datace vzniku předlohy: 1580–1748
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): ČDK sign. IV D 7

2//6/7 1063

Zástava Domažlic, uložení peněz z domažlického mýta ve
Waldmünchenu

1953

datace vzniku předlohy: 1549–1622
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko); Waldmünchen (Cham, Německo)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): ČDKM sign. IV D

2//6/8 1073

Výpisky z Knihy testamentů a vzdání se statků města
Domažlice, tzv. Knihy Domažlické

1953

datace vzniku předlohy: 1548–1598
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): Kniha testamentů a vzdání se statků,
tzv. Kniha Domažlická, je dnes uložena v SOkA Domažlice ve fondu Archiv města Domažlice, ukn
195, i. č. 257.

18



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2//6/9 1083

Přepis části radního manuálu města Domažlice z let 1620–
1626

1953

datace vzniku předlohy: 1620–1626
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): Radní manuál města Domažlice z let
1620-1626 je dnes uložen v SOkA Domažlice ve fondu Archiv města Domažlice, ukn 48, i. č. 111,
sign. A 77.

2//7 109 kar 2/32

"Svazek 6" výpisy z pramenů 1956

2//7/1 1103

České gubernium - militare 1956
datace vzniku předlohy: 1748–1755
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): České gubernium (dále ČG) sign. B
19/3

2//7/2 1113

České gubernium - publicum 1956
datace vzniku předlohy: 1748–1755
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): ČG sign. B 10/8/4

2//7/3 1123

České gubernium - commerciale 1956
datace vzniku předlohy: 1748–1755
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): ČG sign. C 4/1

2//7/4 1133

České gubernium - contributionale 1956
datace vzniku předlohy: 1748–1755
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): ČG sign. K 59

2//7/5 1143

Náboženská bratrstva - bratrstvo sv. Šebestiána v
Domažlicích

1956

datace vzniku předlohy: 1785
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): Náboženská bratrstva (dále NB) sign.
VIII/2

2//7/6 1153

Náboženské bratrstva - šenkovní pořádek v Domažlicích 1956
datace vzniku předlohy: 1785
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NB sign. VIII/24

2//7/7 1163

Náboženské bratrstva - bratrstvo Panny Marie Potěšující v
Domažlicích

1956

datace vzniku předlohy: 1785
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)
odkazy na příbuzné dokumenty, archiválie a pomůcky (text): NB sign. VIII/22

2//7/8 1173

Registratura zemské vyvazovací komise 1956
datace vzniku předlohy: 1849–1853

2//8 118 kar 2/42

Výpisy a opisy nazvané "Edice" [1951]–[1958]

2//9 119 kar 2/52

19



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

Výpisy z písemností uložených v Okresním muzeu v
Domažlicích

[1951]–[1958]

2//9/1 1203

Výpisy z: Karel Hájek Paměti dějepisné [1951]–[1958]
datace vzniku předlohy: [1866]–[1871]

2//9/2 1213

Výpisy z: Karel Hájek Sbírka pramenů k dějinám Domažlic [1951]–[1958]
datace vzniku předlohy: [1866]–[1871]

2//9/3 1223

Výpisy z: Antonín Srna Místopis Domažlic [1951]–[1958]
datace vzniku předlohy: 1890

2//10 123 kar 3/12

"Moje výpisy k dějinám Chodů" [1920]–[1931]

2//11 124 kar 4/12

Výpisy a poznámky "Domažlice 3" [1951]–1960

2//11/1 1253

Excerpty 1–831, regesty časové a věcné [1951]–[1956]

2//11/2 1263

Inventář městského archivu [1951]–[1956]

2//11/3 1273

Rukopisy, kroniky - poznámky k soupisu použitých pramenů [1951]–[1956]

2//11/4 1283

Soupis periodik Domažlicka a Klatovska [1951]–[1956]

2//11/5 1293

Soupis spolků působících v Domažlicích [1951]–[1956]
geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

2//11/6 1303

Bibliografie k dějinám Domažlic a Chodska (stav k roku
1960, autorova poznámka "zatím bez nároků na úplnost")

1960

geografický objekt: Domažlice (Domažlice, Česko)

2//11/7 1313

Výpisy z: August Sedláček. Hrady, zámky a tvrze království
českého, Domažlicko a Klatovsko, díl 9

[1951]–[1958]

2//12 132 kar 4/22

Výpisy z městských knih [1951]–[1958]

2//13 133 kar 4/32

Výpisy "13 Chodové (moje opisy)" [1951]–[1958]

2//14 134 kar 4/42

Výpisky z literatury a z článků v Poslu od Čerchova [1951]–[1958]

2//15 135 kar 4/52

Poznámky - osobnosti [1951]–[1958]

2//16 1362

Písemné materiály k dějinám Domažlic a Chodska získané od Františka Teplého

20



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

2//16/1 137 kar 4/63

Písemné materiály Františka Teplého předané Františku
Roubíkovi

[1900]–[1921]

osoba/bytost: Teplý, František (1867-1945)

2//16/1/1 1384

Výpisky z urbáře panství Kout (Urbarium N. 1) z roku 1721 1921
datace vzniku předlohy: 1721
geografický objekt: Kout na Šumavě (Domažlice, Česko)

2//16/1/2 1394

Výpisy a opisy chodských listin [1900]–[1921]
datace vzniku předlohy: 1322–1768

2//16/2 140 kar 5/13

Písemné materiály Františka Teplého předané Františku
Roubíkovi

1899–[1920]

osoba/bytost: Teplý, František (1867-1945)

2//16/2/1 1414

O Janu Sladkém Kozinovi vypravuje Josef Baar, katecheta v
Písku

[1900]–[1907]

osoba/bytost: Baar, Josef (1835-1907)

2//16/2/2 1424

Opis a překlad textu Leopolda Weisela Chodenprozess 1908
osoba/bytost: Weisel, Georg Leopold (1804-1873)

2//16/2/3 1434

Výpisky z literatury (Památky archeologické, Balbín) [1900]–[1920]

2//16/2/4 1444

"Výpisky méně důležité" [1900]–[1920]

2//16/2/5 1454

Korespondence Josefa Baara, píseckého katechety,
Františku Teplému

1907

osoba/bytost: Teplý, František (1867-1945); Baar, Josef (1835-1907)

2//16/2/6 1464

Korespondence Ludvíka Lamberta, mrákovského faráře,
Františku Teplému

1899–1912

osoba/bytost: Lambert, Ludvík (1853-působnost do 1912)

2//16/3 147 kar 5/23

Písemné materiály Ivana Františka Kitzbergera, faráře v Praze - Nebušicích, předané
Františku Teplému
osoba/bytost: Teplý, František (1867-1945); Kitzberger, František Ivan (1880-1927)

2//16/3/1 1484

Dopis Františka Teplého, jímž věnuje zápisky Kitzbergerovy 1930

2//16/3/2 1494

Dopis Ivana Františka Kitzbergera, jímž předává své zápisky
Františku Teplému

[1900]–[1907]

2//16/3/3 1504

"Prameny II" různé výpisky (Archeologické památky, Balbín,
Sedláček, Posel od Čerchova, Heber...)

[1900]–[1927]

21



Označení
Obsah Datace

Ukládací čísloPoř. č.Úrov.

místy těsnopis

2//16/3/4 1514

Výpisy z archivu českého místodržitelství 1474–1713 [1900]–[1927]

2//16/3/5 1524

Výpisy z arcibiskupského archivu 1456–1713 [1900]–[1927]

2//16/3/6 1534

Výpisy z archivu Muzea Království českého [1900]–[1927]

2//16/3/7 1544

Výpisy z domažlické městské knihy obecních snešení
vedené od 1581

[1900]–[1927]

2//16/3/8 1554

Výpisy z Čelakovského Codex iuris municipalis regni
Bohemiae

[1900]–[1927]

2//16/4 156 kar 5/33

Písemné materiály Františka Langa, faráře v Milavčích, předané Františku Teplému
osoba/bytost: Lang, František (1853-1924); Teplý, František (1867-1945)

2//16/4/1 1574

Dopis Matěje Peksy, faráře v Úboči, jímž vrací výpisky po
zesnulém Františku Langovi Františku Teplému

1930

osoba/bytost: Peksa, Matěj (1883-působnost do 1930)

2//16/4/2 1584

Výpisky Františka Langa k dějinám regionu 1885–[1900]
osoba/bytost: Lang, František (1853-1924)

2//17 159 kar 5/42

Mapové podklady k textům Františka Roubíka (náčrtky map
s legendami zahrnující Chodsko a Domažlicko)

[1920]–[1930]

22



Rejstřík osobní

Baar, Josef (1835-1907), český katolický kněz, autor náboženských her a spisů
141, 145

Kitzberger, František Ivan (1880-1927), římskokatolický kněz 147
Krines, Jan (1897-1968), kronikář, vlastivědný badatel, regionalista 3
Lambert, Ludvík (1853-působnost do 1912), římskokatolický kněz, vikář

146
Lang, František (1853-1924), římskokatolický kněz, archeolog, publicista

156, 158
Peksa, Matěj (1883-působnost do 1930), římskokatolický kněz 157
Roubík, František, doc. PhDr. DrSc. (1890-1974), historik, archivář, vysokoškolský
pedagog

1
Sladký, Václav (1916-1983), regionální historik, vlastivědný pracovník, odborný publicista,
učitel

4
Teplý, František (1867-1945), římskokatolický kněz, archivář, historik

137, 140, 145, 147, 156
Weisel, Georg Leopold (1804-1873), lékař, regionální historik, spisovatel

142

23



Rejstřík zeměpisný

Bor (Bor, Tachov, Česko) 12, 47
Bořice (Zahořany, Domažlice, Česko) 10, 21, 41, 64, 79
Domažlice (Domažlice, Česko)

7, 9, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 26, 27, 28, 29, 31, 33, 35, 36, 37, 38, 39,
40, 42, 53, 56, 58, 59, 66, 67, 70, 71, 72, 78, 88, 89, 90, 91, 96, 97, 98, 104, 105, 106,

107, 108, 114, 115, 116, 129, 130
Hříchovice (Zahořany, Domažlice, Česko) 49
Chotěšov (Plzeň-jih, Česko) 48
Chrastavice (Domažlice, Česko) 11
Korytany (Rybník, Domažlice, Česko : nižší sídelní jednotka : zaniklo)

74
Kout na Šumavě (Domažlice, Česko) 138
Lísková (Nemanice, Domažlice, Česko) 23
Lštění (Blížejov, Domažlice, Česko) 60, 69, 92
Luženice (Luženičky, Domažlice, Česko) 11
Luženičky (Luženičky, Domažlice, Česko) 11
Milavče (Domažlice, Česko) 10, 21, 41, 64, 79, 83
Mlýnec (Postřekov, Domažlice, Česko) 27, 77
Mutěnín (Domažlice, Česko) 45
Nevolice (Domažlice, Česko) 10, 21, 41, 64, 79
Nový Kramolín (Domažlice, Česko) 27, 76
Pasečnice (Domažlice, Česko) 19, 30
Petrovice (Újezd, Domažlice, Česko) 10, 21, 41, 64, 79
Přimda (Tachov, Česko) 56
Spáňov (Domažlice, Česko) 11
Waldmünchen (Cham, Německo) 106
Ždánov (Domažlice, Česko) 46, 85

24



Název archivní pomůcky: Roubík František, doc. PhDr., DrSc.

Značka archivního souboru: Roubík

Časové rozmezí archivní pomůcky: 1885–1960

Počet evidenčních jednotek zpřístupněných archivní pomůckou: 5 (kar, 5, 1885–

1960)

Počet jednotek popisu, které lze na základě archivní pomůcky zpřístupnit: 159

Rozsah archivní pomůckou zpřístupněných archiválií: 0,55 bm

Stav archivní pomůckou zpřístupněných archiválií ke dni: 8. listopadu 2024

Zpracovatel archivního souboru: Mgr. Radka Kinkorová

Archivní pomůcku sestavil: Mgr. Radka Kinkorová

Počet stran archivní pomůcky: 25

Archivní pomůcku schválil: Mgr. Radka Kinkorová, 8. listopadu 2024 (čj. SOAP/10-

800/2024)


	I. Dějiny původce archivního souboru
	Roubík, František, doc. PhDr. DrSc. (1890-1974)

	II. Dějiny archivního souboru
	III. Archivní charakteristika archivního souboru
	IV. Tematický popis a obsah archivního souboru
	V. Záznam o uspořádání archivního souboru a sestavení archivní pomůcky
	Příloha: Seznam zkratek
	Jednotky popisu
	Korespondence 
	Odborná činnost 

	Rejstřík osobní
	Rejstřík zeměpisný

